ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа

Верхнесалдинского городского округа (далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
25 января 2021 года № 2/21
16 часов 30 минут

Место проведения:
Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 46,
малый зал администрации

Председательствовал:
глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

На заседании Комиссии присутствовали: К.Н. Носков, Н.В. Козлова,
Семкова Л .С., Ф.Ф. Овчинникова (по доверенности № 2 от 25.01.2021г.), Ю.В.
Щербинина (по доверенности от 25.01.2021г.), Л.Г. Баженова, В.А. Бельков, А.Г.
Дудин, С.В. Полковенкова, В.В. Бычков, О.А. Шапкина, Н.С. Зыков, С.В.
Новопашин, Т.А. Матвеева, А.П. Удинцев, Ю.Г. Печёрская, Т.А. Решетова (по
доверенности от 11.01.2021 № 9), М.А. Юшина.

Всего присутствовало 17 (семнадцать) членов Комиссии, что составило 74
процента от общего количества членов Комиссии.

Кворум имеется, заседание правомочно.
Также на заседании Комиссии присутствовали, пресс-службы

администрации Верхнесалдинского городского округа.

Повестка дня:

1) подведение итогов рейтингового онлайн-голосования по проектам
благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству
в 2022 году, подписание итогового протокола общественной комиссией об итогах
голосования;

2) обсуждение и подготовка рекомендаций по включению выбранных
населением Верхнесалдинского городского округа общественных территорий,
подлежащих благоустройству, в рамках муниципальной программы в
первоочередном порядке, для направления главе Верхнесалдинского городского
округа;

Ход заседания:

С вступительной речью о реализации на территории Верхнесалдинского
городского округа приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» присутствующие на заседании заслушали выступление и. о. зам. главы
администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту Н.В. Козлову.

Члены Комиссии подвели итоги рейтингового онлайн-голосования по
проектам благоустройства общественных территорий Верхнесалдинского
городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в
2022 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе
в 2018 -  2024 годах» (далее- рейтинговое онлайн-голосование).

Рейтинговое онлайн-голосование началось в 00 часов 00 минут 25.12.2020 и
закончилось в 23 часа 59 минут 25.01.2021 года. Место проведения онлайн-
голосования -  официальный сайт Верхнесалдинского городского округа http://v-
salda.ru

Голоса за проекты благоустройства распределились следующим образом:
1) общественная территория, прилегающая к Верхнесалдинскому

авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в
г. Верхняя Салда (обновленный проект) - 1937 (одна тысяча девятьсот тридцать
семь) голосов;

2) общественная территория -  сквер напротив парка Гагарина между
улицами Парковой, Энгельса, Ленина с площадкой для отдыха детей - 734 (семьсот
тридцать четыре) голоса.

Членам Комиссии предложено рассмотреть очередность включения
выбранных населением Верхнесалдинского городского округа общественных
территорий, подлежащих благоустройству, в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском
округе в 2018 - 2024 годах».

Решение Комиссии:

Всего: 17 чел., из них: за -  17 чел., против - 0 чел., воздержались - 0 чел.

1. Членами Комиссии единогласно признана победителем рейтингового
онлайн-голосования следующая территория: общественная территория,
прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к
новому участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда.

2. Итоговый протокол общественной комиссии об итогах голосования
(далее -  итоговый протокол) подписан всеми присутствующими на заседании
членами Комисии.

Председатель Комиссии К.Н. Носков

Протокол вела секретарь Комиссии

http://v-